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N:0 35.

Af Herr Pehr Ericsson: Om ökadt anslag för entreprenad
skjutsens utgörande.

Det torde kanhända anses förmätet att ånyo besvära Riksdagen 
med en framställning, som vid sistlidne riksdag af mig gjordes, men som 
då ej vann Riksdagens bifall, nemligen om förhöjning i anslaget till lätt
nad för entreprenadskjutsens utgörande; men då skjutsningsbesväret för 
hvarje år blifver mer och mer tryckande, har jag ej kunnat underlåta 
att ånyo göra framställning om höjande af förenämnda anslag. Utaf det 
å sjette hufvudtiteln uppförda anslag af 125,000 R:dr, som är afsedt till 
lättnad för skjutsningstungan vid de skjutslag å landet, der bidragen till 
skjutsentreprenaden utgår med mer än 16 R:dr på helt förmedladt man
tal och i stad med mer än 24 R:dr på hvarje fullt hundratal innevå
nare, hafva de anmälda bidragen från samtliga länen uppgått för år 
1871 till 179,000 R:dr och för år 1872 till 183,600 R:dr.

Sedan detta anslag först beviljades, har dels myntvärdet fallit och 
dels värdet å dragare, dagsverken och foder, i synnerhet under de se
naste åren, höjt sig med mer än hundra procent, så att vid de entrepre
nadauktioner som hädanefter komma att hållas, fordringarne om förhöjd 
ersättning af de skjutsskyldige i hög grad komma att stegras. Då vid 
skjutsningsbesvärets läggande på jorden åtminstone så mycken rättvisa 
med detta åläggande var förenadt, att den skjntsskyldige skulle få full 
ersättning derför, finnes det nu ganska många ställen inom riket, der 
man ej erhåller ens hälften af hvad skjutsningsbesväret kostar.

Om full rättvisa skall vederfaras de skjutsskyldige, bör antingen 
den resande betala hvad skjutsen kostar, eller ock staten erlägga den 
ersättning, som skjutsentreprenörerne, utöfver den bestämda skjutslegan, 
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sig vid skjutsens åtagande betinga; men då möjligen en längre tid torde 
åtgå, innan sådant kan bringas i verkställighet, får jag vördsamt föreslå, 

att, till dess skjutsskyldigheten kan på något sätt ord
nas så, att de gästgifveri-, håll- och reservskjutsskyldige 
derifrån befrias, det anslag som nu utgår till lättnad 
för skjutstungan, der den genom entreprenad bestrides, 
måtte höjas från 125,000 R:dr till 200,000 R:dr.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 26 Januari 1874.

Pehr Ericsson.
från Gefleborgs län.
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